
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【植垣・窪田・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 一般参加者募集 & 取材のお願い        2011 年 9 月 5 日           

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 

さて、本学博物館では、秋季企画展を開催いたします。例年の秋季企画展では、仏教

文化財を中心とする館所蔵の代表的な作品を順次公開おりますが、今回の展示ではあま

り知られていない「古瓦（こがわら）」のコレクションを取り上げました。 

韓国（三国時代）の興輪寺のものとされる丸瓦片をはじめ、日本（平安時代）の平安

宮朝堂院のものとされる丸瓦片や、法勝寺九重塔が瓦葺であったと考えられる貴重な資

料も展示しております。 

また、秋季企画展と同時に博物館学課程履修学生による、「実習生展」も開催してお

ります。「実習生展」では、毎回 13:30 より実習生による解説も行います。 

 

つきましては、概要を下記のとおりご案内させていただきますので、紙面などでご紹

介いただければ幸甚に存じます。また、取材のご希望がございましたら、博物館スタッ

フがご案内いたしますので、企画課までご連絡ください。どうぞよろしくお願い申しあ

げます。 

謹白 

記 

 

以 上 
 

 

 

大谷大学博物館 2011 年度秋季企画展 
 

大谷大学博物館所蔵の古瓦 
―関連寺院の資料と共に― 

 

会期 2011/09/06（火）～2011/09/24（土） 

 
１．名  称   「大谷大学博物館所蔵の古瓦 ― 関連寺院の資料と共に ―」 

         ※博物館学課程履修学生による「実習生展」も同時開催 

２．会  期   2011 年 9 月 6 日（火）～ 2011 年 9 月 24 日（土） 

３．開館時間   10：00～17：00（入館は 16：30 まで） 

４．休 館 日   日・月曜日 

５．観 覧 料   一般・大学生 200 円  小・中・高校生 無料 

６．お問合先   大谷大学博物館 【直通電話 075-411-8483】 

７．短縮 URL    http://www.otani.ac.jp/01 


